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Студија на случај 4   – директор
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[bookmark: _GoBack] Детската градинка „Сончоглед“ спроведува постапка за јавна набавка за реконструкција на повеќенаменска сала (подови, опрема и вентилација).
По потпишување на договорот и започнување на реализацијата, се јавуваат повеќе ситуации што бараат правно усогласено постапување.

1. Надзорниот орган констатира дека дел од изведените работи отстапуваат од техничката документација, без целосно нарушување на функцијата.
Финансиска корекција се применува кога:
А) се утврди отстапување од договорните услови, се изврши проценка на влијанието врз предметот на договорот и се примени соодветна пропорционална корекција. (8 поени)
Б) се утврди отстапување од договорните услови, се разгледа влијанието врз предметот на договорот и се примени соодветна финансиска корекција. (6 поени)
В) се утврди отстапување од договорните услови, се нотира влијанието врз предметот на договорот и се определи финансиска корекција. (0 поени)
Г) се утврди отстапување од договорните услови, се евидентира влијанието врз предметот на договорот и се намали договорниот износ. (0 поени)

2. Изведувачот доставува барање за продолжување на рокот поради околности настанати за време на реализацијата.
Анекс на договорот може да се склучи кога:
А) измената произлегува од објективни околности, не ја менува суштината на договорот и е во рамките на законските услови. (8 поени)
Б) измената произлегува од оправдани околности, не влијае значително врз договорот и е прифатлива за договорните страни. (6 поени)
В) измената произлегува од текот на реализацијата, не го нарушува договорот и е договорена меѓу страните. (0 поени)
Г) измената произлегува од практични причини, не го менува предметот и е од корист за реализацијата. (0 поени)

3. За време на реализацијата се јавува потреба од дополнителни работи кои не биле опфатени со основниот договор.
Преговори за дополнителни работи се дозволени кога:
А) работите се неопходни, технички или економски неразделни од договорот и се спроведуваат согласно законската постапка. (8 поени)
Б) работите се неопходни, функционално поврзани со договорот и се спроведуваат со согласност на договорните страни. (6 поени)
В) работите се потребни, логично надоврзани на договорот и се договараат за време на реализацијата. (0 поени)
Г) работите се корисни, поврзани со предметот на договорот и се прифаќаат по проценка на директорот. (0 поени)

4. Се доставуваат забелешки од родители и други субјекти со барање за поништување на постапката.
Поништување на постапката е оправдано кога:
А) е утврдена суштинска повреда на законските одредби што влијаела врз законитоста на постапката. (8 поени)
Б) е утврдена неправилност во спроведувањето што може да има влијание врз постапката. (6 поени)
В) е укажано на сомнеж за неправилност во текот на постапката. (0 поени)
Г) е поднесена иницијатива со образложение за неправилно спроведување. (0 поени)









5. Во сите наведени ситуации, директорот има обврска:
А) да постапува во согласност со Законот за јавни набавки, да обезбеди писмена трага и транспарентно одлучување. (8 поени)
Б) да постапува согласно прописите, да обезбеди документација и да води сметка за интересите на установата. (6 поени)
В) да постапува внимателно, да обезбеди документи и да ги следи стручните мислења. (0 поени)
Г) да постапува одговорно, да обезбеди записници и да ја информира јавноста. (0 поени)
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